
Tlumočení z/do angličtiny zajištěno • Občerstvení zajištěno • Změna programu vyhrazena

Program Konferenci moderují  Silvie Pýchová a David Klimeš

8.30–9.30 Registrace a výstava  
v Centru současného umění DOX

9.30–10.00 Úvodní slova ⟶   Robert Plaga / MŠMT

10.00–10.30 Střední vakuum aneb o velkém  
nic mezi státem a školou

⟶   Miroslav Hřebecký / EDUin

10.30–11.15 Finský přístup ke vzdělávání ⟶   Olli-Pekka Heinonen / Národní agentura pro vzdělávání ve Finsku

11.15–11.45 Přestávka

11.45–12.30 Jak zlepšovat vzdělávací systémy 
přístupem „vedení ze středu“  
(leading from the middle)

⟶   Andy Hargreaves / Lynch School of Education (Boston College), 
University of Ottawa, ARC Education

12.30–13.30 Panelová diskuze ⟶   Markéta Pošíková / Národní síť místních akčních skupin a MAS Podlipansko
⟶   Zdeněk Slejška / Eduzměna
⟶   Karel Kovář / Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
⟶   Michal Černý / Asociace ředitelů základních škol ČR
⟶   Tomáš Bouda / Centrum dalšího vzdělávání, Ostravská univerzita 

Moderuje David Klimeš

13.30–14.45 Oběd

14.45–16.15 Přednáška a diskuze  
se zahraničními hosty  
(ve skupinách)

A.   Jak uskutečnit systémovou změnu ve školství 
⟶   Olli-Pekka Heinonen / Národní agentura pro vzdělávání ve Finsku 

Moderuje Silvie Pýchová

B.   Jak podporovat účinnou profesní spolupráci učitelů  
(“collaborative professionalism”)

⟶   Andy Hargreaves / Lynch School of Education (Boston College), 
University of Ottawa, ARC Education  

Moderuje Vladimír Srb

ucimekvalitne.cz 

Konference

ÚSPĚCH  
PRO KAŽDÉHO  
ŽÁKA 2020
Společně to zvládneme

Cíle konference
•	 Diskutovat principy Partnerství pro vzdělávání 2030+ a jak tuto kulturu rozvíjet v ČR.
•	 Sdílet příklady dobré praxe, které se osvědčily při naplňování cílů Strategie 2020 v regionech. 
•	 Společně přemýšlet o středním článku vedení škol, který dokáže zlepšovat učení dětí a snižovat nerovnosti.

21. dubna 2020 v DOX+ v Praze


